RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

 Em conformidade com o item 13, em atenção ao disposto no Edital n.º 16, de 13 de julho de 2018,

com extrato publicado no DODF n.º 134, de 17 de julho de 2018, a BANCA EXAMINADORA designada

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS do Processo Seletivo de Seleção

de Projetos de Pesquisa a serem apoiados pelo Programa de Fomento à Pesquisa da Escola Superior de

Ciências da Saúde/ESCS - Seleção 2018.

1. A relação dos candidatos está ordenada por número da inscrição, nome do projeto, resultado dos

recursos e observações.

RECURSOS

Nº

INSCRIÇÃO
PROJETO

RESULTADO

DOS RECURSOS
OBSERVAÇÕES

03

Fatores associados à

mortalidade intro-

hospitalar de idosos

com fratura de fêmur e

fragilidade óssea

INDEFERIDO

Descumpriu itens 5.4.6 e 5.4.10: foi entregue arquivo apenas com

recorte da página do CNPq com o nome de dois grupos de

pesquisa e de seus líderes, mas não o comprovante oficial do site,

certificado e atualizado, constando o nome da candidata como

pesquisadora do grupo de pesquisa; a candidata gravou no CD a

cópia do seu certificado de graduação, e não o título de mestrado

ou doutorado.

14

Medicamento

fitoterápico: protocolo

de qualidade

INDEFERIDO
Descumpriu itens 5.4.3: a candidata apresentou em seu CD o

anexo II sem assinatura.